אזרח במדינת ישראל מעל גיל 18 ושטרם הגיע לגיל הפרישה במדינת ישראל זכאי להגיש תביעה לנכות כללית במוסד לביטוח לאומי ולקבל קצבה וזכויות נוספות. הגשת התביעה הינה על פי פרק ט' לחוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב] התשנ"ה – 1995.

במסגרת נכות כללית, למעשה מדובר בהבאת מלוא הבעיות הרפואיות ו/או הנפשיות של החולה בפני המוסד לביטוח לאומי, כאשר על התובע לעמוד ב-2 שלבים – תחילה קריטריונים רפואיים בהתאם לכללים שנקבעו ולאחר מכן בדיקת אי כושר לעבודה.

בעת הגשת התביעה לביטוח לאומי, ראשית תיבחן כושר ההשתכרות של מגיש התביעה.